
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozv^
Operační program Žfvomi prostředí

Ministerstvo životního prostředí

C

KUÍ1SP00RKLQJ ke smlouvě o dílo č. 01276/2018/JM

Smluvní strany

i. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

28. října 117, 702 18 Ostrava
Ing. Jaroslavem Kaniou
náměstkem hejtmana kraje

70890692
CZ70890692
Česká spořitelna, a.s.
30189-1650676349/0800

„j2sLáís!fi

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

Osoby oprávněné jednat ve věcech řízení projektu:

(dále jen „objednatel")

s.r.o.
se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice
Ing. Markétou Formánkovou, jednatelkou
26807947
CZ26807947
Raiffeisenbank, a.s.
1025024134/5500

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 25583

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel**)

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení vybraných objektů Nemocnice ve Frýdku-Místku-ll. Etapa"



Základní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 2. 2018 smlouvu o dílo evidenční číslo 01276/2018/IM 

(dále jen „smlouva") na zajištění realizace stavby „Zateplení vybraných objektů Nemocnice 
ve Frýdku-Místku II. Etapa" (dále jen „stavba" či „dílo"). 

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při výstavbě vyvstala potřeba změny smlouvy. 

3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které 
neisou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby, a které nebylo možno v době 
zpracování projektové dokumentace předvídat a jsou nezbytně nutné k dokončení díla 
fdále jen „vícepráce"): 

a) Z důvodu chyby v projektové dokumentaci bude v objektu S stavby osazeno 20 ks oken 
plastových dvoukřídlých 180x180 cm. V místnostech kde byly parapety a ostění oken 
opatřeny obkladem budou po výměně oken tyto obklady doplněny a bude doplněna 
barytová omítka v těch místnostech, kde se původně nacházela. Původně 
projektovaná okna a úpravy parapetů jsou odečteny v rámci méněprací. 

4. Zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle původní projektové dokumentace 
nebudou provedeny níže uvedené práce a dodávky, které iiž nejsou nutné pro provedení 
díla fdále ien „méněpráce"): 

a) Z důvodu chyby v projektové dokumentací nebude v objektu S stavby osazeno 20 ks 
oken plastových dvoukřídlých 180x150 cm a v návaznosti na to bude také snížena 
výměra žaluzií, opravované vnitřní a venkovní omítky, zateplované plochy fasády 
objektu a malby. Nebudou osazeny parapetní desky z plastických hmot v místnostech, 
kde jsou stávající parapety z hygienických důvodů opatřeny obkladem a barytovou 
omítkou. 

b) Stavba je prováděna v rámci projektu „Zateplení vybraných objektů Nemocnice ve 
Frýdku-Místku II. etapa", který je spolufinancován z Operačního programu Životní 
prostředí a je nutné dodržet povinnou publicitu tohoto projektu. V čl. IX odst. 11 
smlouvy je uvedeno, že zhotovitel umístiv místě realizace projektu po zahájení stavby 
informační panel, který bude po dokončení stavby nahrazen pamětní deskou. Tyto 
položky jsou vsak z důvodu výše předpokládané dotace nezpůsobilé k proplacení 
z evropských fondů. V rámci méněprací bude proto vypuštěna položka „Náklady 
spojené s povinnou publicitou", která je uvedena v soupisu ostatních nákladů objektu 
S. 

5. Rekapitulace víceprací a méněprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
kjejich provedení a rozsah díla uvedený včl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení 
rozšiřuje. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku. 

2. Realizace víceprací nebude mít vliv na termín realizace díla sjednaný v čl. IV smlouvy. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení vybraných objektů Nemocnice ve Frýdku-Místku-lí. Etapa" 
2 



3. Cena víceprací činí 389.814,19 Kč bez DPH, DPH 21% činí 81.860,98 Kč a cena víceprací 
včetně DPH činí 471.675,17 Kč. 

4. Cena méněprací činí 225.671,12 Kč bez DPH, DPH 21% činí 47.390,94 Kč a cena 
méněprací včetně DPH činí 273.062,06 Kč. 

5. Cena za dílo, sjednaná včl. V odst, 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše 
uvedených víceprací, snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí: 

cena bez DPH 14.164.143,07 Kč 

DPH 21% 2.974.470,05 Kč 

cena včetně DPH 17.138.613,11 Kč 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno jeho vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. 

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku i ve smlouvě budou Moravskoslezským krajem 
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; 
k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. 
Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení vybraných objektů Nemocnice ve Frýdku-Místku-li, Etapa" 
3 



8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 - Rekapitulace víceprací a méněprací

V Ostravě dne _6i0U018

za objednatele

/ Ing. Jaroslav Kania
na základě pověření

hejtmana kraje

V Bruzovicích dne 3 0 ,05, 2018

í

Ing. Markéta Formánkova,
jednatelka

•o !

M

Dodatek č. 1 ke smlouvě o díío na stavbu „Zateplení vybraných objektů Nemocníce ve Frýdku-MEstku-ll. Etapa"
4



Rekapitulace VCP a MNP
Stavba: 581615 Zateplení objektů nemocnice ve Frýdku Místku, H.etapa, budova "S"
Objekt: 01 Budova" S"
Rozpočet: 58161501D1 Budova " S " - dodatek 1
Zadavatel Moravskoslezský kraj

28. října 2771/117
70200 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692

Projektant: PPS Kania s.r.o.
Nivnická 665/10

70900 Ostrava-Mariánské Hory
Zhotovil

Vypracoval:
Rozpis ceny

ICO: 26821940
DIČ: CZ26821940

ICO:
DIČ:

Celkem
VCP - větší okna 250 964,97
VCP - prokotvení sendvičového panelu 138 849,22
MNP - odečet publicity -8 000,00
MNP - menší okna -217 671,12

Celkem 164 143,07
Rekapitulace dani
Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 164 143,07 CZK

Základní DPH 21 % 34 470,04 CZK

Zaokrouhleni 0,00 CZK

Cena celkem bez DPH 164143,07 CZK

Cena celkem s DPH 198 613,11 CZK

dne

Za objednatele

/

L,


